

# 単 価 合 意 書

令和8年7月7日に契約したR 8 国道 8 号鳥居本地区歩道整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和8年7月22日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県長浜市木之本町木之本 1 7 6 8 番地

氏名 田中シビルテック株式会社

代表取締役社長 田中 和孝

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                               | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路維持          |                                   |      |       |       |            |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 69,456,887 |          |
| 道路土工          |                                   |      |       |       |            |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 791,715    |          |
| 掘削工(ICT)      |                                   |      |       |       |            |          |
| (夜間)          |                                   | m3   | 50    |       | 78,200     |          |
| 掘削(ICT)       | 土砂 小規模                            |      |       |       |            |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 78,200     |          |
| 路体盛土工         |                                   |      |       |       |            |          |
| (夜間)          |                                   | m3   | 30    |       | 295,110    |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満                            |      |       |       |            |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 295,110    |          |
| 残土処理工         |                                   |      |       |       |            |          |
| (夜間)          |                                   | 式    | 1     |       | 418,405    |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                        |      |       |       |            |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 40,525     |          |
| 土砂等運搬         | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                 |      |       |       |            |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 317,400    |          |
| 土砂等運搬         | 小規模 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                |      |       |       |            |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 60,480     |          |
| 舗装工           |                                   |      |       |       |            |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 21,654,677 |          |
| 切削オーバーレイ工     |                                   |      |       |       |            |          |
| (車道部)(夜間)     |                                   | 式    | 1     |       | 15,328,335 |          |
| 路面切削          | 全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無   |      |       |       |            |          |
|               |                                   | m2   | 2,530 | 642.8 | 1,626,284  |          |
| 基層(車道・路肩部)    | 改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超 |      |       |       |            |          |
|               |                                   | m2   | 2,530 | 2,317 | 5,862,010  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別            | 規 格                                     | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|-----------------------------------------|------|-------|-------|-----------|----------|
| 表層(車道・路肩部)               | 改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000<br>舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 2,530 | 2,851 | 7,213,030 |          |
| 殻運搬(路面切削)                | アスファルト殻(切削)                             | m3   | 127   | 555.1 | 70,497    |          |
| 殻処分                      | アスファルト殻                                 | m3   | 127   | 4,382 | 556,514   |          |
| アスファルト舗装工<br>(側溝設置部)(夜間) |                                         | 式    | 1     |       | 4,049,892 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)             | 再生クワッチャレン RC-30 仕上り厚 135mm              | m2   | 170   | 1,373 | 233,410   |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)             | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 300mm                  | m2   | 170   | 3,658 | 621,860   |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)             | 再生瀝青安定処理材(25) 1.4m未満 仕上り厚 100mm         | m2   | 170   | 6,152 | 1,045,840 |          |
| 基層(車道・路肩部)               | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満           | m2   | 170   | 3,812 | 648,040   |          |
| 中間層(車道・路肩部)              | 改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満      | m2   | 170   | 4,434 | 753,780   |          |
| 表層(車道・路肩部)               | 改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000<br>舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 262   | 2,851 | 746,962   |          |
| 透水性舗装工<br>(歩道一般部)(夜間)    |                                         | 式    | 1     |       | 1,655,651 |          |
| フィルター層                   | 砂 仕上り厚 50mm                             | m2   | 307   | 1,612 | 494,884   |          |
| 下層路盤(歩道部)                | 再生クワッチャレン RC-30 仕上り厚 100mm              | m2   | 307   | 1,283 | 393,881   |          |
| 表層                       | 開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm       | m2   | 307   | 2,498 | 766,886   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                 | 規 格                                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-------------------------------|-----------------------------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| アスファルト舗装工<br><br>(歩道乗入Ⅰ種)(夜間) |                                         | 式    | 1   |       | 145,180    |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)                  | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm              | m2   | 28  | 2,694 | 75,432     |          |
| 表層(車道・路肩部)                    | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm<br>1.4m以上3.0m以下  | m2   | 28  | 2,491 | 69,748     |          |
| アスファルト舗装工<br><br>(歩道乗入Ⅱ種)(夜間) |                                         | 式    | 1   |       | 218,167    |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)                  | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm              | m2   | 29  | 2,694 | 78,126     |          |
| 基層(車道・路肩部)                    | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm<br>1.4m以上3.0m以下  | m2   | 29  | 2,444 | 70,876     |          |
| 表層(車道・路肩部)                    | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm<br>1.4m以上3.0m以下  | m2   | 29  | 2,385 | 69,165     |          |
| アスファルト舗装工<br><br>(歩道乗入Ⅲ種)(夜間) |                                         | 式    | 1   |       | 257,452    |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)                  | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 300mm              | m2   | 26  | 2,822 | 73,372     |          |
| 基層(車道・路肩部)                    | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm<br>1.4m以上3.0m以下 | m2   | 26  | 4,695 | 122,070    |          |
| 表層(車道・路肩部)                    | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm<br>1.4m以上3.0m以下  | m2   | 26  | 2,385 | 62,010     |          |
| 排水構造物工                        |                                         | 式    | 1   |       | 29,569,939 |          |
| 作業土工<br><br>(夜間)              |                                         | 式    | 1   |       | 1,894,472  |          |
| 側溝工<br><br>(夜間)               |                                         | 式    | 1   |       | 24,363,051 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------|--------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| L形側溝<br>1      | 標準部 18-8-40(高炉)                | m    | 12  | 21,455 | 257,460   |          |
| L形側溝<br>2      | 切下げ部 18-8-40(高炉)               | m    | 7   | 17,641 | 123,487   |          |
| L形側溝<br>3      | 切下げ擦付部 18-8-40(高炉)             | m    | 0.6 | 22,397 | 13,438    |          |
| 管(函)渠型側溝<br>A  | 標準部 幅 30cm 高さ 30cm             | m    | 240 | 35,703 | 8,568,720 |          |
| 管(函)渠型側溝<br>C1 | 車両乗入部(乗入タイプⅠ、Ⅱ) 幅 30cm 高さ 30cm | m    | 44  | 34,509 | 1,518,396 |          |
| 管(函)渠型側溝<br>C2 | 車両乗入部(乗入タイプⅢ) 幅 30cm 高さ 30cm   | m    | 11  | 34,742 | 382,162   |          |
| 管(函)渠型側溝<br>D  | 車両乗入すりつけ部 幅 30cm 高さ 30cm       | m    | 9   | 39,442 | 354,978   |          |
| 管(函)渠型側溝       | 横断街渠 幅 30cm 高さ 30cm            | m    | 6   | 28,430 | 170,580   |          |
| 鋼製水路           | 106×998×103                    | m    | 35  | 28,737 | 1,005,795 |          |
| 既設水路改修         | 18-8-40(高炉)                    | m    | 46  | 12,373 | 569,158   |          |
| 自由勾配側溝<br>(1号) | B300×H1000                     | m    | 27  | 55,303 | 1,493,181 |          |
| 自由勾配側溝<br>(2号) | B300×H900～1000                 | m    | 38  | 41,540 | 1,578,520 |          |
| 自由勾配側溝<br>(2号) | B300×H1000～1200                | m    | 32  | 51,424 | 1,645,568 |          |
| 自由勾配側溝<br>(2号) | B300×H800～900                  | m    | 65  | 36,933 | 2,400,645 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|--------------------|------------------------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 自由勾配側溝<br>(1-2号)   | B300×H1000                                     | m    | 4   | 69,448  | 277,792   |          |
| 自由勾配側溝<br>(1-5号)   | B300×H900                                      | m    | 4   | 83,117  | 332,468   |          |
| 側溝蓋                | グレーチング蓋 B300用 L=1000 T-2<br>細目 歩道用 滑り止め ボルト固定  | 枚    | 56  | 45,652  | 2,556,512 |          |
| 側溝蓋                | グレーチング蓋 B300用 L=1000 T-25<br>細目 乗入用 滑り止め ボルト固定 | 枚    | 17  | 48,113  | 817,921   |          |
| 側溝蓋                | グレーチング蓋 B300用 コーナ-用 T-2<br>細目 歩道用 滑り止め ボルト固定   | 枚    | 5   | 41,232  | 206,160   |          |
| 側溝蓋                | グレーチング蓋 B300用 コーナ-用 T-25<br>細目 乗入用 滑り止め ボルト固定  | 枚    | 2   | 45,055  | 90,110    |          |
| 管渠工<br>(夜間)        |                                                | 式    | 1   |         | 72,578    |          |
| 暗渠排水管              | 据付 直管 VP φ 200                                 | m    | 11  | 6,598   | 72,578    |          |
| 集水桝・マンホール工<br>(夜間) |                                                | 式    | 1   |         | 3,239,838 |          |
| 現場打ち集水桝            | G2 B700×L700×H1600 18-8-40 (高炉)                | 箇所   | 1   | 256,327 | 256,327   |          |
| 現場打ち集水桝            | G2 B700×L1200×H2100 18-8-40 (高炉)               | 箇所   | 1   | 631,728 | 631,728   |          |
| 現場打ち集水桝            | G2 B500×L500×H1600 18-8-40 (高炉)                | 箇所   | 2   | 199,169 | 398,338   |          |
| プレキャスト街渠桝          | B300                                           | 箇所   | 14  | 91,546  | 1,281,644 |          |
| プレキャスト街渠桝<br>(泥だめ) | B300                                           | 箇所   | 3   | 80,889  | 242,667   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格                                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|-----------------------------------------|------|-----|---------|---------|----------|
| プレキャスト街渠柵<br>(泥だめ)(1) | B300                                    | 箇所   | 1   | 79,695  | 79,695  |          |
| 端壁                    | H492×W500×t150 18-8-40(高炉)              | 箇所   | 1   | 10,974  | 10,974  |          |
| 蓋                     | グレーチング 蓋 700×700用 T-2 細目<br>滑り止め ボルト固定  | 枚    | 1   | 81,187  | 81,187  |          |
| 蓋                     | グレーチング 蓋 700×1200用 T-2 細目<br>滑り止め ボルト固定 | 枚    | 1   | 151,428 | 151,428 |          |
| 蓋                     | グレーチング 蓋 500×500用 T-2 細目<br>滑り止め ボルト固定  | 枚    | 2   | 52,925  | 105,850 |          |
| 縁石工                   |                                         | 式    | 1   |         | 529,358 |          |
| 縁石工<br>(夜間)           |                                         | 式    | 1   |         | 529,358 |          |
| 地先境界ブロック              | C種(150×150×600)                         | m    | 50  | 9,949   | 497,450 |          |
| 舗装止擁壁                 | 400×200 18-8-40(高炉)                     | m    | 2   | 15,954  | 31,908  |          |
| 防護柵工                  |                                         | 式    | 1   |         | 82,698  |          |
| 車止めポスト工<br>(夜間)       |                                         | 式    | 1   |         | 82,698  |          |
| 車止めポスト                | HB種 φ114.3 H=800 土中建込                   | 本    | 1   | 82,698  | 82,698  |          |
| 区画線工                  |                                         | 式    | 1   |         | 265,056 |          |
| 区画線工<br>(夜間)          |                                         | 式    | 1   |         | 265,056 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------------|----------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| ペイント式区画線             | ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温<br>白色 | m    | 670 | 188.6   | 126,362   |          |
| ペイント式区画線             | ペイント式 溶剤型 破線 15cm 常温<br>白色 | m    | 2   | 217.7   | 435       |          |
| ペイント式区画線             | ペイント式 溶剤型 実線 20cm 常温<br>黄色 | m    | 330 | 410.6   | 135,498   |          |
| ペイント式区画線             | ペイント式 溶剤型 実線 45cm 常温<br>白色 | m    | 3   | 920.5   | 2,761     |          |
| カルハート工               |                            | 式    | 1   |         | 441,679   |          |
| 作業土工<br>(夜間)         |                            | 式    | 1   |         | 11,937    |          |
| プレキャストカルハート工<br>(夜間) |                            | 式    | 1   |         | 429,742   |          |
| プレキャストボックス           | B1000×H1000                | m    | 0.8 | 537,178 | 429,742   |          |
| 遮音壁工                 |                            | 式    | 1   |         | 5,650,280 |          |
| 作業土工<br>(夜間)         |                            | 式    | 1   |         | 177,219   |          |
| 遮音壁設置工<br>(夜間)       |                            | 式    | 1   |         | 5,473,061 |          |
| 基礎ブロック               | 600×600×450                | 基    | 13  | 30,845  | 400,985   |          |
| 遮音壁・支柱               | 薄型透明板 H=1000 歩車道分離タイプ      | m    | 36  | 140,891 | 5,072,076 |          |
| 構造物撤去工               |                            | 式    | 1   |         | 2,637,510 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------|--------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 防護柵撤去工<br><br>(夜間)  |                    | 式    | 1   |        | 14,880    |          |
| 防護柵(横断・転落防止柵)撤去     | H=800              | m    | 15  | 992    | 14,880    |          |
| 構造物取壊し工<br><br>(夜間) |                    | 式    | 1   |        | 2,086,043 |          |
| コンクリート構造物取壊し        | 無筋構造物 機械施工         | m3   | 25  | 15,329 | 383,225   |          |
| コンクリート構造物取壊し        | 無筋構造物 人力施工         | m3   | 26  | 53,093 | 1,380,418 |          |
| 舗装版破砕               | アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm | m2   | 120 | 806    | 96,720    |          |
| 舗装版破砕               | アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm | m2   | 280 | 806    | 225,680   |          |
| 運搬処理工<br><br>(夜間)   |                    | 式    | 1   |        | 536,587   |          |
| 殻運搬                 | コンクリート殻(無筋) 機械積込   | m3   | 25  | 1,269  | 31,725    |          |
| 殻運搬                 | コンクリート殻(無筋) 人力積込   | m3   | 26  | 5,535  | 143,910   |          |
| 殻運搬                 | アスファルト殻(掘削)        | m3   | 19  | 2,719  | 51,661    |          |
| 殻処分                 | コンクリート殻(無筋)        | m3   | 51  | 4,382  | 223,482   |          |
| 殻処分                 | アスファルト殻(掘削)        | m3   | 19  | 4,382  | 83,258    |          |
| 現場発生品運搬             | 横断防止柵              | 式    | 1   |        | 2,551     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 仮設工           |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 7,833,975  |          |
| 交通管理工         |     |      |     |      |            |          |
| (夜間)          |     | 式    | 1   |      | 7,833,975  |          |
| 交通誘導警備員       |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 7,833,975  |          |
| 直接工事費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 69,456,887 |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 7,216,554  |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 771,527    |          |
| 運搬費           |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 136,322    |          |
| 建設機械運搬費       |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 136,322    |          |
| 技術管理費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 59,890     |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 59,890     |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 575,315    |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 6,445,027  |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 76,673,441 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 30,647,450 |          |

单 价 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 107,320,891 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 19,379,109  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 126,700,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 12,670,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 139,370,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |